



ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 00.072.182/0001-06
RUA JOÃO LEONARDELLI, 165. CAXIAS DO SUL - RS. CEP: 95030-440
FONE: (54) 3211 4571 | FONE: (54) 3211 1032 | E-MAIL: licitacao@rossihospitalar.com.br

Ao Órgão MUNICÍPIO DE COTIPORÃ. Pregão Eletrônico N° 0002/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Lote: 1

1	FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM UN	2,00	2.552,0000	5.104,0000
---	------------------------------	------	------------	------------

FIOTECNOLOGIA WIRELESS(SEM FIO) LUZ AZUL GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA. BATERIA REMOVIVEL, DISPLAY DIGITAL, BIP SONORO INDICATIVO A CADA 5 SEGUNDOS E NO FINAL DA OPERAÇÃO.COMPRIMENTO DA ONDA: 420 Å 480NM, BIVOLT AUTOMÁTICO 100-240 V. POTÊNCIA DE LUZ: 1250MW/CM2, (POLIMERIZAÇÃO E CLAREAMENTO)- 2200MW/CM2, (ORTHO)-2300MW/CM2(HIGH).

MARCA: SCHUSTER

MODELO: EMITTER NOW

Valor total do grupo: 5.104,0000

Lote: 2

1	ULTRASSOM/JATO BICARBONATO, UN	1,00	6.000,0000	6.000,0000
---	--------------------------------	------	------------	------------

TECLA SELETORA DE FUNÇÕES COM 3 OPÇÕES PRORROGAVÉIS : P(PERIO), E(ENDO), E S(SCALLING), LED INDICATIVO NO PAINEL QUE FACILITA O ACIONAMENTO DAS FUNÇÕES DO APARELHO. RECIPIENTE PARA BICARBONATO, RESERVATÓRIO DE ÁGUA REMOVÍVEL TRANSPARENTE, 2 CAPAS PROTETORAS DO TRANSDUTOR; REMOVÍVEIS E AUTOCLAVÁVEIS. BOMBA PERISTÁLTICA COM REGULAGEM DE FLUXO E POSSIBILIDADE DE USO DE DIVERSOS LÍQUIDOS IRRIGANTES. FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA E PEDAL DE COMANDO PARA ACIONAMENTO. FÁCIL DE LIMPEZA DESINFECÇÃO. CAPACIDADE DE LIQUIDO RESERVATÓRIO, BOMBA PERISTÁLTICA DE 1 LITRO. FREQUÊNCIA 30.000 HZ FREQUÊNCIA DE ENTRADA 50/60 HZ. POTÊNCIA 60VA, PRESSÃO ENTRADA DE AR, COMPRIMENTO 80PSI, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO, EQUIPAMENTO DE CLASSE I, PARTE APLICADA DE TIPO B, PROTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO NOCIVA DE ÁGUA/MATERIAL PARTICULADO.

MARCA: SAEVO

MODELO: SONIC DUO

Valor total do grupo: 6.000,0000

Lote: 3

1	MOCHO PROFISSIONAL TIPO SELAMOCHO UN	2,00	3.086,0000	6.172,0000
---	--------------------------------------	------	------------	------------

PROFISSIONAL ODONTOLOGICO ERGONOMICO DO TIPO SELA, 5 RODIZIOS EMBORRACHADOS, PISTÃO A GÁS, ESPUMA INJETADA, REVESTIMENTO EM COURO ECOLOGICO, COM REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO, COR VERDE CLARO.

MARCA: CAXIAS

MODELO: CAXIAS

Valor total do grupo: 6.172,0000



ROSSI PRODUTOS HOSPITALRES LTDA

CNPJ: 00.072.182/0001-06

RUA JOÃO LEONARDELLI, 165. CAXIAS DO SUL - RS. CEP: 95030-440

FONE: (54) 3211 4571 | FONE: (54) 3211 1032 | E-MAIL: licitacao@rossihospitalar.com.br

Ao Órgão **MUNICÍPIO DE COTIPORÃ**. Pregão Eletrônico N° 0002/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Lote: 4

1	KID ACADÊMICO DE CANETAS ODONTOLÓGICAS. KIT COMPOSTO DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, MICROMOTOR, CONTRA ÂNGULO E PEÇA RETA. CANETA ALTA ROTAÇÃO, CABEÇA STANDARD PAP-SU B2 COM DIMENSÕES: 12,1 X A1 13,3 MM. SISTEMA CABEÇA LIMPA. SISTEMA PLUSH BOTTON. CORPO DE AÇO, INOXIDÁVEL. ROLAMENTO CERÂMICO. VELOCIDADE 340.000 A 410.000 MIN. POTÊNCIA: 16W. ACOPLAMENTO BORDEN(2 VIAS). AUTOCLAVÁVEL(135 °C). REGISTRO NA ANVISA E GARANTIA DE FÁBRICA DE NO MÍNIMO 1ANO. MICROMOTOR PNEUMÁTICO, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO REDUZIDO E ERGONÔMICO. VELOCIDADE MÁXIMA: 25.000 MIN. SISTEMA DE MUDANÇA DO SENTIDO DE ROTAÇÃO. SPRAY DE AGUA EXTERNO. AUTOCLAVÁVEL (135°C). BORDEN 2 VIAS. REGISTRO NA ANVISA E GARANTIA DE FÁBRICA DE NO MÍNIMO 1 ANO. CONTRA ÂNGULO, TRANSMISSÃO COM VELOCIDADE DIRETA 1:1. CABEÇA PARA FRESAS C.A COM DIÂMETRO DE 2,35. VELOCIDADE MÁXIMA DE CABEÇA 30.000 MIN. SISTEMA DE TRAVAMENTO DA BROCA COM PUSH BOTTON. AUTOCLAVÁVEL (135 °C). REGISTRO NA ANVISA E GARANTIA DE FÁBRICA DE NO MÍNIMO 1 ANO. PEÇA RETA, TRANSMISSÃO DE VELOCIDADE DIRETA 1:1 PARA FRESA HP COM DIÂMETRO DE 2.35. VELOCIDADE MÁXIMA 40.000 MIN. SISTEMA DE CABEÇA LIMPA. AUTOCLAVAVEL (135 °C) REGISTRO NA ANVISA E GARANTIA DE FÁBRICA DE NO MÍNIMO 1 ANO. MARCA: NSK MODELO: NSK	UN	2,00	6.000,0000	12.000,0000
				Valor total do grupo:	12.000,0000

Lote: 6

1	SENSOR DIGITAL RX SENSOR RADIOGRAFIA DIGITAL TAMANHO 2, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTOS DE RAIOS X INTRAORIAS. IMAGENS DE ALTA DEFINIÇÃO EM TEMPO REAL. CAPTURAR IMAGENS EM CERCA DE 5 SEGUNDOS. RECURSOS AVANÇADOS DE PROCESSAMENTO DE IMAGEM. LICENÇAS ILIMITADAS DE SOFTWARE. VÁRIAS FERRAMENTAS DISPONÍVEIS PARA EDIÇÃO: ROTAÇÃO, ZOOM, AJUSTE DE BRILHO, CONTRASTE E GAMA, INVERSÃO DE CORES, INSERÇÃO DE TEXTO, SETAS, CÍRCULOS, SELEÇÃO E RECORTE DE ÁREAS, MEDIÇÃO DE ÂNGULOS E SEGMENTOS, BARRA PARA LAUDOS/DIAGNÓSTICOS, ODONTOGRAMA E COMPARAÇÃO DE	UN	1,00	25.000,0000	25.000,0000
---	--	----	------	-------------	-------------



ROSSI PRODUTOS HOSPITALRES LTDA
CNPJ: 00.072.182/0001-06
RUA JOÃO LEONARDELLI, 165. CAXIAS DO SUL - RS. CEP: 95030-440
FONE: (54) 3211 4571 | FONE: (54) 3211 1032 | E-MAIL: licitacao@rossihospitalar.com.br

Ao Órgão **MUNICÍPIO DE COTIPORÃ**. Pregão Eletrônico Nº 0002/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	IMAGENS EM TELA CHEIA. VÁRIOS FORMATOS PARA SALVAR IMAGENS: TIFF, BITMAP, PNG, DIGOM E JPEG. EMIÇÃO DE LAUDOS EM PDF., PRONTOS PARA COMPARTILHAR. ÁREA ATIVA: 26 X 36MM. CABO USB 2.0 COM 3 METROS DE COMPRIMENTO, RESISTENTE E DE FÁCIL SUBSTITUIÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E GARANTIA DE FABRICA DE NO MINIMO 1 ANO. MARCA: DEBI ATLANTE MODELO: EAGLE				
				Valor total do grupo:	25.000,0000
Lote: 7					
1	APARELHO DE LASERTERAPIA PORTÁTIL SEM FIO. COMPRIMENTO DE ONDA:660 MM(LASER VERMELHO) E 808 NM(LASER INFRAVERMELHO). ÁREA DO FEIXE LASER DE SAIDA DO BICO DA CANETA LASER: 3MM2, EMISSOR DE LUZ: LASER SEMICONDUTOR (GAA1AEINGAAIP). ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LI-ION 7,6 V/650MA. AUTONOMIA DA BATERIA EM USO CONTÍNUO COM CARGA TOTAL: 3 HORAS. TEMPO PARA CARGA COMPLETA: 60-120 MINUTOS. ALIMENTAÇÃO CARREGADOR DE BATERIA: ENTRADA: 100-220V/ SAÍDA:9V/1,2ª. GARANTIA:2 ANOS PELO FABRICANTE(A PARTIR DA DATA DE EMIÇÃO DA NOTA FISCAL DE COMPRA). EMBALAGEM CONTENDO: 1 CANETA LASER DUO PORTATIL, 1 ÓCULOS ESCURO DE PROTEÇÃO PARA O PACIENTE E 1 ÓCULOS AZUL DE PROTEÇÃO PARA O PROFISSIONAL, QUE BARRA OS DOIS COMPRIMENTOS DE ONDA VERMELHO E INFRAVERMELHO, BASE CARREGADORA E FONTE DE ALIMENTAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E GARANTIA DE FÁBRICA DE NO MINIMO 1 ANO. MARCA: NMO MODELO: LASER DUO	UN	1,00	7.000,0000	7.000,0000
				Valor total do grupo:	7.000,0000



ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 00.072.182/0001-06
RUA JOÃO LEONARDELLI, 165. CAXIAS DO SUL - RS. CEP: 95030-440
FONE: (54) 3211 4571 | FONE: (54) 3211 1032 | E-MAIL: licitacao@rossihospitalar.com.br

Ao Órgão **MUNICÍPIO DE COTIPORÃ**. Pregão Eletrônico Nº 0002/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 8					
1	CUBA ULTRASSÔNICA. EQUIPAMENTO DE ULTRASSON PARA LIMPEZA DE ACESSÓRIOS E INSTRUMENTAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS COMPOSTO DE CORPO INJETADO EM ABS. RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 6 LITROS, VISOR LED DIGITAL DE TEMPO DE FUNCIONAMENTO. AJUSTE DE DIFERENTES TEMPOS DE FUNCIONAMENTO, OPÇÃO DE LAVAGEM COM AGUA AQUECIDA PAINEL INDICADOR DA TEMPERATURA DA AGUA. ILUMINAÇÃO LED INTERNA NA CUBA MARCA: CRISTÓFOLI MODELO: CRISTÓFOLI	UN	1,00	2.000,0000	2.000,0000

	Valor total do grupo:	2.000,0000
--	-----------------------	------------

Lote: 9					
1	CONSULTÓRIO ODONTOLOGICO PORTÁTIL. POTENCIA: 650 WATTS; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO; FREQUENCIA DE ALIMENTAÇÃO: 60 HZ; DIMENSÕES(ALT X LARG X PROF.) 810MM X 310 X 245MM; VÁCUO: AJUSTAVEL DE 800 MM À 1400MM DE COLUNA DE ÁGUA; SUCÇÃO CONTINUA DE ÁGUA: ATÉ 6 L/MIN; VAZÃO DE AR: ATÉ 350 L/MIN; CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 6 LITROS; BÓIA DE SEGURANÇA; SISTEMA QUE PROPORCIONA O DESLIGAMENTO DO EQUIPAMENTO EVITANDO O TRANSBORDAMENTO DOS EFLUENTES AO ATINGIR A CAPACIDADE MÁXIMA DO RESERVATÓRIO, VELOCIDADE MÁXIMA MICROMOTOR ELÉTRICO: 40.000 RPM; ILUMINAÇÃO: ATRAVÉS DE FIBRA DE LED INTERNA; TORQUE MÁXIMO DO MICROMOTOR: 3.1 N.CM; SISTEMA DE ACOPLAMENTO DO MICROMOTOR: INTRA UNIVERSAL; SERINGA TRIPLICE: ACIONADA E ALIMENTADA POR MICRO COMPRESSOR INTERNO. MARCA: BIOTRON MODELO: BIOTRON	UN	1,00	24.000,0000	24.000,0000

Valor total do grupo:	24.000,0000
-----------------------	-------------

Valor total da proposta:	87.276,0000
--------------------------	-------------

O valor total dessa proposta é de R\$87.276,0000 (oitenta e sete mil e duzentos e setenta e seis reais).



ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 00.072.182/0001-06
RUA JOÃO LEONARDELLI, 165. CAXIAS DO SUL - RS. CEP: 95030-440
FONE: (54) 3211 4571 | FONE: (54) 3211 1032 | E-MAIL: licitacao@rossihospitalar.com.br

Ao Órgão MUNICÍPIO DE COTIPORÃ. Pregão Eletrônico N° 0002/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Banco: (041) Banrisul
Conta: 18.001023-02
Agência: 0606
PIX: CNPJ 00072182000106

Razão Social: Rossi Produtos Hospitalares Ltda

CNPJ: 00.072.182/0001-06

Inscrição Estadual: 029/0265789

Fone: (54) 3211 4571 | Fone: (54) 3211 1032 | Wpp (Recepção): (54) 99615 8773

E-mail (Licitações): licitacao@rossihospitalar.com.br | Wpp (Licitações): (54) 99646 4481

E-mail (Empenhos): daisy@rossihospitalar.com.br | Cel/Wpp (Empenhos): (54) 99926 0922

Endereço: Rua João Leonardelli, 165. Bairro Santa Catarina. Caxias do Sul - RS.

Observações:

Declaramos, sob as penas da lei, que:

- A proposta econômica apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
- No ano-calendário de realização da licitação, a soma dos valores dos contratos celebrados com a Administração Pública ainda não extrapolaram a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte no valor de R\$ 4.800.000,00.
- A empresa está enquadrada no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
- Estamos de pleno acordo com todas as obrigações e responsabilidades, bem como todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.
- Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.
- Que esta proposta contém preço(s) compatível(eis) com o(s) praticado(s) no mercado.
- Que atende e aceita a todos os termos do Edital.
- A presente proposta é baseada nas especificações, condições e prazos estabelecidos no edital, os quais nos comprometemos a cumprir integralmente.
- Caso nos seja adjudicado o objeto, comprometemos a assinar a Ata de Registro de Preços no prazo determinado no documento de convocação, e, para esse fim, fornecemos os dados apresentados.

Validade da proposta: 60 dias.

Prazo de entrega: conforme edital.

Prazo para pagamento: conforme edital.

Prazo de garantia: conforme edital.

Caxias do Sul, 29 de Outubro de 2024

Representante Legal	
Irineu Rossi	
RG:1032281568	CPF:487.939.650-87



DADOS DE ASSINATURA

O documento acima foi assinado digitalmente e está em conformidade com a Resolução CG ICP-Brasil nº 182, de 18 de fevereiro de 2021. Para verificar a assinatura, visite o site <https://verificador.itl.gov.br> e selecione este arquivo.

O(s) certificado(s) utilizado(s) para assinatura em 29/10/2024 18:05:30 é(são):

Nome: **IRINEU ROSSI**

CPF: 487.939.650-87

Data: 29/10/2024 18:05:30

A handwritten signature in blue ink, located in the bottom right corner of the page.